
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
1. června 
2015 

 
Chřipka: v ČR i v Evropě je situace zcela klidná, výskyt chřipky je pouze zcela sporadický. 

Aktuality k MERS CoV (31.5.2015) 

Jižní Korea hlásí importovaný případ infekce u 68letého pacienta, který od 18.4. do počátku května 

pobýval střídavě v Bahrainu, Spojených arabský emirátech, Saudské Arábii a v Kataru. Do Jižní Korey 

se vrátil 4.5. 2015 zcela bez jakýkoliv zdravotních obtíží. 11.5. se dostavila horečka a kašel. V období 

od 12.5. do 15.5. se léčil ambulantně, 15.5. byl hospitalizován a 17.5. propuštěn. Nicméně téhož dne 

došlo ke zhoršení stavu a další hospitalizaci. 20.5. byl ve sputu diagnostikován MERS CoV. Od tohoto 

případu je zatím zaznamenáno 11 nakažených: pacient, který s ním při první hospitalizaci sdílel pokoj 

a další 4 pacienti z téhož oddělení. Rovněž onemocněli 3 zdravotníci a 3 členové rodiny. Všichni 

pacienti jsou dle dostupných informací ve stabilizovaném stavu. 

 

 

Zdroj: www.ecdc.europa.eu 

MUDr Martina Havlíčková 


